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Wróżby walentynkowe 
 

 

Z okazji walentynek, czyli święta miłości, wiele osób zastanawia się, kim jest ich druga 

połówka. Dlatego też przygotowałyśmy kilka popularnych wróżb, dzięki którym można 

sprawdzić, z kim spędzimy naszą przyszłość. 

Ptaki 

Jeśli chcesz poznać cechy swojej drugiej połówki, spójrz w niebo. Pierwszy ptak, jakiego 

ujrzysz, symbolizuje charakter danej osoby. Wróbel symbolizuje człowieka biednego, lecz 

kochającego. Rybitwa lub mewa zaś oznacza marynarza. Szczygieł świadczy o związku  

z milionerem. Skowronek przepowiada osobę mieszkającą na wsi, a sowa lub dzięcioł 

wskazuje na brak bratniej duszy. 

2.  Rozmaryn 

Trzynastego lutego, czyli w przeddzień walentynek, podłóż pod swoją poduszkę gałązkę 

rozmarynu. Ma to sprawić, że swoją wybrankę lub wybranka ujrzysz we śnie. 

3. Nasiona 

Po przecięciu na pół jabłka policz jego nasiona. Ich ilość będzie oznaczać liczbę Twoich 

dzieci.  

4. Imię 

O poranku czternastego lutego włącz radio lub telewizor albo sięgnij do prasy. Pierwsze 

ujrzane lub usłyszane imię będzie imieniem Twojej drugiej połówki. 

5. Jabłko 

Jeśli więcej niż jedna osoba pragnie spędzić z Tobą przyszłość, przygotuj ich imiona na 

kartce. Weź jabłko i nim zakręć, a w międzyczasie czytaj na głos imiona tych osób. Imię, 

które wypowiesz w momencie, kiedy jabłko przestanie się kręcić, należy do osoby, z którą 

powinnaś/ powinieneś się związać. 

6. Świeca 

Zapal świecę w ciemnym pomieszczeniu i obserwuj jej płomień. Jeśli chwieje się, to Twoja 

miłość wyjedzie. Jeśli wiruje - ktoś chce zabrać Ci drugą połówkę. Jeżeli jest niestabilny, to 

czeka Cię wiele miłosnych wzniesień i upadków. Jeśli jest duży i jasny, to Twoją bratnią 

duszą okaże się osoba, której jeszcze nie znasz. 

Mamy nadzieję, że spodobał Ci się nasz artykuł.  Miłych walentynek!  

Daria i Pola 
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Wróżby to jedno. Ale czy ktoś z Wan zastanawiał się skąd wzięły się walentynki? Jeśli tak to 

przeczytajcie poniższy artykuł.  

 

 

 

Historia walentynek 
Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie 

od średniowiecza. Europa północna i wschodnia dołączyła do walentynkowego grona 

znacznie później. 

Pomimo katolickiego patrona tego święta, czasem wiązane jest ono ze zbieżnym 

terminowo zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, polegającym głównie na 

poszukiwaniu wybranki serca, np. przez losowanie jej imienia ze specjalnej urny. 

Współczesny dzień zakochanych nie ma jednak bezpośredniego związku z jednym 

konkretnym świętem Starożytnego Rzymu, choć jest kojarzony z takimi postaciami  

z mitologii jak Kupidyn, Eros, Pan czy Juno 

Februata. 

Możliwe, że zwyczaje związane z tym dniem 

nawiązują do starożytnego Święta Rzymskiego, 

zwanego Luperkaliami, obchodzonego 14–15 lutego 

ku czci Junony, rzymskiej bogini kobiet  

i małżeństwa, oraz Pana, boga przyrody. 

Z kolei Brytyjczycy uważają to święto za własne  

z uwagi na fakt, że rozsławił je na cały świat 

sir Walter Scott. 

 

 

Walentynki w Polsce 

Do Polski obchody walentynkowe trafiły wraz z kultem świętego Walentego 

z Bawarii i Tyrolu. Popularność uzyskały jednak dopiero w latach 90. XX wieku. Jedyne  

i największe w Polsce odbywają się corocznie od 14 lutego 2002 roku 

w Chełmie (województwo kujawsko-pomorskie) pod nazwą „Walentynki Chełmińskie”.  

Za sprawą przechowywanej, prawdopodobnie od średniowiecza, w chełmińskim kościele 

farnym pw. Wniebowzięcia NMP (1280–1320) relikwii św. Walentego, połączono tu lokalny 

kult św. Walentego z tradycją anglosaską. Do Polski obchody walentynkowe trafiły wraz  

z kultem świętego Walentego z Bawarii i Tyrolu. 
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Dlaczego Walenty? 

Historia głosi, że panujący w III wieku w Cesarstwie Rzymskim cesarz Klaudiusz II 

Gocki zabronił mężczyznom zawierania związków małżeńskich, aby podczas wojen mogli 

skupić się na walce a nie na żonach.  Potajemnie ślubów udzielał jednak Walenty, biskup  

i lekarz. Został on za to złapany i skazany na egzekucję. Zmarł 14 lutego – to właśnie 

dlatego walentynki obchodzimy tego dnia. 

Adrian i Olaf 

Mandale 
Krótki opis mandali. 

Mandala to rysunek na planie koła i kwadratu. Stanowi hinduski i buddyjski symbol 

wszechświata. Według starożytnej tradycji pozwala wejść do świata 

duchowego. Mandala jest symbolem życia i śmierci.  

Jej tworzenie i niszczenie mają przypominać narodziny i proces 

odchodzenia ze świata.  Harmonijne połączenie koła  

i kwadratu w mandali ma przedstawiać dwie sfery ludzkiego 

istnienia - niebo i ziemię. Tworzenie mandali to sposób na 

uporządkowanie chaosu myśli i uczuć. Pomaga rozwinąć 

kreatywność, a także wyciszyć się i zrelaksować.  

Po ukończeniu dzieła można je zniszczyć. To również ma 

wymiar symboliczny - pozwala uwolnić się od tego, co było,  

i rozpocząć nowy etap. Zarówno wzory mandali, jak i ich barwy, 

mają symbolizować stan ducha osoby tworzącej ten symbol 

artystyczny. Jedynym wymogiem, który należy spełnić, jest tworzenie wokół okręgu  

z wyraźnie zaznaczonym centrum.   

Jak zrobić własną mandalę? 

Do stworzenia mandali nie potrzebujemy właściwie niczego więcej poza narzędziem  

do rysowania i czystą kartką. Każdy tworzy ją według własnego pomysłu. Może być 

jednokolorowa lub mienić się wieloma barwami. Wzór dobieramy dowolnie, tak samo jak 

rozmiar i kształt mandali.   

Poniżej znajdują się dwa linki, pod którymi kryją się mandale: 

✓ Mandale do wydrukowania: KLIKNIJ TUTAJ! 

✓ Mandale do kolorowania on-line: KLIKNIJ TUTAJ! 

Nadia i Kalina 
 

https://e-kolorowanka.pl/gallery/mandala-do-druku
https://www.kidipage.com/pl/kolorowanki/mandala/zaawansowane-mandale/index.html
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Pomysły na walentynki 
  

Mam dla Was kilka pomysłów, jak ciekawie spędzić ten wyjątkowy dzień we dwoje: 

  

1. Lekcja tańca  

 Walentynki to idealny dzień, aby nauczyć się... tańczyć! Jeśli poruszasz się na 

parkiecie jak słoń w składzie porcelany, warto potrenować swoje umiejętności. 

Nic tak nie zbliża, jak wspólny taniec. Tylko pomyślcie, jak możecie być ze 

sobą blisko, a do tego spędzić ten czas aktywnie. Wybierzcie salsę, walc 

wiedeński, tango argentyńskie bądź coś nowoczesnego. Świetna zabawa 

gwarantowana! 

 

2. Kolacja w ciemności  

 Zwykłe kolacje walentynkowe w restauracji są już oklepane.  

Ale ta jest niezwykła, bo... w ciemności! Siadając do stolika, bądźcie 

gotowi na to, że zostaną Wam założone opaski na oczy. Gdy nie 

będziecie nic widzieć, wyostrzą się Wasze pozostałe zmysły, jak smak i 

węch. Domyślacie się już, co to oznacza? To, że potrawy będą zupełnie inaczej 

smakowały, a Wy docenicie nawet ich najdrobniejsze składniki. Co więcej, nie 

będziecie znali nazw potraw, które będą Wam serwowane, a ich odgadnięcie bez 

pomocy wzroku wcale nie będzie takie proste! Taka kolacja dla Dwojga to świetna 

zabawa i alternatywa dla zwyczajnego spożywania posiłków. 

 

3. Sesja zdjęciowa  

 Nie wiecie, gdzie spędzić Walentynki? Na sesji zdjęciowej dla 

Dwojga! Do wyboru macie mnóstwo opcji sesji dla pary: w plenerze,  

w studio, sesję sensualną, romantyczną czy zabawną przebieraną. 

Wcielcie się w filmowe bądź historyczne postaci i sprawcie sobie pamiątkę na kolejne 

lata. To okazja do świetnej zabawy oraz sprawdzenia swoich umiejętności przed 

obiektywem, a później... pochwalenia się w mediach społecznościowych :) 

  

 

 

4. Weekendowa wycieczka nad morze lub w góry  

Nie ma nic bardziej romantycznego jak wspólna ucieczka w nieznane lub też 

ulubione miejsce. Skorzystajcie z tego, że to Święto Zakochanych  

i zaplanujcie wyjazd nad polskie morze, w góry lub do romantycznego miasta, 

jak Kazimierz Dolny czy Wrocław. 
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5. Kino domowe  

  

Wyjście do kina w walentynki jest jeszcze bardziej typowe niż wspólna kolacja 

w restauracji. Nie musicie jednak iść do kina, aby w wyjątkowy sposób obejrzeć 

film! Zróbcie sobie seans filmowy w domu! Do tego sami przygotujcie 

zdrowy popcorn  

w ulubionym smaku. Nie dość, że atmosfera lepsza niż w kinie, to jeszcze 

możecie obejrzeć nie tylko jeden film, ale zrobić sobie cały maraton 

ulubionych pozycji filmowych! 

 

Mateusz 

Kącik śmiechu 
Witajcie! Od teraz w każdym wydaniu znajdziecie kącik śmiechu. To właśnie tutaj po 

nudnym dniu w szkole będziecie mogli się zrelaksować i pośmiać. A ja zadbam o to, aby  

z Internetu wyłowić jak najlepsze memy/memeszki/kawały 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mateusz 
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Ciastko z płynnym sercem – przepis 
 

Doskonałym zwieńczeniem efektownej kolacji jest podanie deseru. Znakomitym pomysłem 

będzie coś czekoladowego. 

„Czekolada to naturalny afrodyzjak produkujący serotoninę, hormon 

szczęścia,  

a pyszne desery z jej dodatkiem z pewnością oczarują Twoją drugą 

połówkę.” 

Ich przygotowanie jest banalnie proste — rozpuść w kąpieli wodnej gorzką 

czekoladę z masłem (po 125 g), aż uzyskasz gładką masę. W oddzielnej 

misce ubij dwa jajka z połową szklanki cukru (najlepiej drobnego), a 

następnie dodaj do nich tyle samo przesianej mąki i zmiksuj do połączenia 

składników, po czym połącz je z rozpuszczoną czekoladą. Tak powstałą 

masę przelej do natłuszczonych foremek i schowaj je do lodówki. Po 

upływie 30 minut włóż kokilki do rozgrzanego do 180 stopni multicookera 

lub frytkownicy powietrznej z ustawioną opcją pieczenia.  

Ciastka będą gotowe po około 13 minutach.  

W klasycznym piekarniku piecz je przez 12 minut w 230 stopniach.  

 

Przy użyciu noża delikatnie obkrój brzegi foremki i wyłóż lekko przestudzony fondant na 

Przepis według 

Tomasza 

Strzelczyka 
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talerz, obracając naczynie do góry nogami. Serwuj z ulubionymi dodatkami — lodami, bitą 

śmietaną czy słodkim sosem z owoców leśnych. Smacznego! 

 
Mateusz 

 
 

 

 

 

 

 

Top 10 najdziwniejszych dyscyplin sportowych 
 

Najdziwniejsze sporty świata nie mają wiele wspólnego z dyscyplinami, które większość  

z nas podziwia z poziomu stadionowych trybun lub wygodnej kanapy. Poznaj dyscypliny, 

przy których curling wygląda całkowicie normalnie. 

Najbardziej zagorzałym kibicom może wydać się to nieprawdopodobne, ale istnieje inny 

świat rywalizacji poza piłką nożną, siatkówką czy skokami narciarskimi. I bardzo dobrze! 

Różnorodność sprawia, że życie nie jest nudne. Rzecz w tym, że większość z nas nigdy nie 

słyszała o najdziwniejszych sportach świata. 

Rywalizacja jest wpisana w ludzką naturę. Odkąd odkryliśmy, że świński pęcherz może 

służyć do kopania, automobilami da się ścigać, a brutalna walka nie musi towarzyszyć 

wyłącznie podbojom, rywalizujemy ze sobą na każdym polu. Nasza kreatywność zdaje się 

nie mieć granic, bo nowe dyscypliny sportu wyrastają jak grzyby po deszczu. Nie wszystkie 

wyglądają poważnie, ale osoby, które postanowiły się im poświęcić, podchodzą do nich 

całkowicie serio. Cóż, tak to już bywa, że wszystko, co nowe, wydaje się obce  

i niecodzienne. Nietypowym dyscyplinom warto jednak przyjrzeć się nieco bliżej. 

1. Eukonkanto - noszenie żon 

Zaczynamy od sportu drużynowego, który faworyzuje wyłącznie osoby żonate i zamężne. 

Eukonkanto to fińska interpretacja wyścigów, w której startują mężczyźni niosący  

na barkach swoje drugie połówki (czyżby miało to wyrażać ciężar pożycia 

małżeńskiego?). Zasady są proste - zawodnicy mogą trzymać swoje żony na ramionach,  

w pozycji na "windę strażacką" lub na plecach w pozycji do góry nogami. Inne układy nie są 

dozwolone. Łatwe? Cóż, niekoniecznie. Udział w takich zawodach wymaga sporej kondycji 
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i jeszcze większej siły. Poza tym, panie muszą bezgranicznie ufać swoim mężom. 

Eukonkanto może okazać się ciekawym sposobem na zacieśnienie więzów spajających 

małżeństwo, ale uwaga - ten medal ma także drugą stronę. Żadna dama nie będzie chyba 

zadowolona, gdy wprost z silnych ramion swojego męża wpadnie w głębokie błoto lub 

wprost do wody, a na trasie biegu czyha jeszcze więcej podstępnych przeszkód.  

2. Cheese-Rolling 

Jeżeli bieg z żoną na plecach wydał się wam dziwny, kolejna nietypowa dyscyplina wprawi 

was w jeszcze większe osłupienie. Mowa o bieganiu za serem. Zasady nie są specjalnie 

skomplikowane - uczestnicy muszą zbiec ze szczytu góry, zanim na dół stoczy się... serowy 

krąg. Dziwne? Może i tak, wypada jednak podkreślić, że ten sport ma długą tradycję. 

Wywodzi się z Anglii, a konkretnie - z wioski Brockworth. Wiele wieków temu ustanowiono 

tam tradycję cyklicznych spotkań na szycie wzgórza Cooper's Hill. Uczestnicy zawodów 

ścigają się z ważącym 5 kg kręgiem sera Double Gloucester. Zawody zyskały tak dużą 

popularność, że obecnie startują w nich także uczestnicy z innych krajów. Wbrew pozorom, 

nie jest to zbyt bezpieczna dyscyplina. Zbocze wzgórza jest strome i wyboiste, więc  

o wywrotkę nietrudno. Dodatkowo, ciężki kawał sera osiąga naprawdę dużą prędkość.  

3. Boks szachowy 

W niektórych środowiskach, boks jest określany mianem "sportu dla troglodytów". 

Kolejna dyscyplina w naszym zestawieniu powinna zadowolić zarówno sportowców, którzy 

stawiają na brutalną siłę, jak i tych, których żywiołem jest strategiczna rozgrywka.  

Jak wskazuje na to sama nazwa, boks szachowy łączy elementy walki w ringu z partią 

szachów. W ramach rozgrywki zwodnicy muszą stoczyć 11 rund. W sześciu poruszają się 

pionkami i figurami po szachownicy, w kolejnych pięciu - boksują. Każda runda szachowa 

trwa cztery minuty, bokserska jest krótsza o minutę. Cóż, trudno powiedzieć, co miał na 

myśli Enki Bilala - francuski twórca komiksów - gdy tworzył tę dyscyplinę, ale trzeba 

przyznać, że wykazał się wyjątkową kreatywnością. 

4. Flanki 

Barowe gry czasami doczekują się profesjonalnej lub przynajmniej półprofesjonalnej 

adaptacji. Tak właśnie było z flankami - jedną z ulubionych gier akademickich, w trakcie 

której wypija się niejedną butelkę piwa. W grze uczestniczą dwie drużyny, które stają 

naprzeciw siebie w odległości 12 metrów. Na środku ustawiona jest pusta puszka, w którą 

trzeba trafić. Drużyna, której zawodnikowi uda się tego dokonać, pije piwo do momentu, aż 

strącony obiekt zostanie postawiony do pozycji wyjściowej przez wyznaczonego zawodnika 

przeciwników. Wygrywa zespół, którego zawodnicy jako pierwsi wypiją całe piwo.  

Brzmi niezbyt poważnie? Może i tak, ale wypada zaznaczyć, że w Polsce ta gra cieszy się 

sporą popularnością, nie tylko w środowisku studenckim. 

5. Sepak Takraw 



S t r o n a  | 10 

 
Co może powstać ze skrzyżowania wschodnich sztuk walki, siatkówki i piłki nożnej? 

Niecodzienny sport zwany sepak takraw. Rozgrywka toczy się na boisku do badmintona. 

Punkt zdobywa drużyna, której gracze przerzucą piłkę nad siatką, na połowę 

przeciwników. Brzmi łatwo? Tylko pozornie. Przerzut może być wykonany wyłącznie za 

pomocą stóp. Aby utrzymać piłkę w powietrzu, można używać innych części ciała,  

z wyłączeniem rąk i ramion. W rezultacie, rozgrywka wiąże się z iście karkołomnymi 

ewolucjami. Jeżeli sporty ekstremalne mrożą ci krew w żyłach, powinieneś obejrzeć chociaż 

jeden mecz sepak takraw.   

6. Quidditch 

Fani cyklu o Harrym Potterze z całą pewnością kojarzą nazwę naszej kolejnej 

dyscypliny. Quidditch to sport łączący w sobie elementy popularnej na całym świecie gry  

w berka, rugby i zabawy w dwa ognie. Fikcyjna dyscyplina pojawiła się w powieściach  

o przygodach Harry'ego Pottera autorstwa J.K. Rowling i tak bardzo przypadła do gustu 

miłośnikom młodego czarodzieja, że ci postanowili uczynić z niej realny sport. Rzecz jasna, 

w trakcie rozgrywki zawodnicy muszą przez cały czas trzymać miotłę między nogami.  

7. Podwodny hokej  

Nazwa "podwodny hokej" nie brzmi zbyt poważnie? Może i nie, ale podkreślamy - mówimy 

tu o prawdziwej dyscyplinie, dla której organem zarządzającym jest Światowa Konfederacja 

Sportów Podwodnych. Nie jest to zatem luźno traktowana gra tylko autentyczny sport, dla 

którego organizowane są nawet mistrzostwa świata. W skład drużyn wchodzi po 6 osób. 

Rozgrywka toczy się w sportowym basenie, na głębokości od 2 do 3 metrów. Uczestnicy są 

wyposażeni w półtorakilogramowy kij do hokeja i akcesoria przeznaczone do  

nurkowania - maskę, fajkę i płetwy. Cel jest oczywisty - trzeba trafić do bramki przeciwnika, 

która w przypadku tej dyscypliny ma szerokość 3 metrów, czyli jest dwukrotnie szersza  

od bramki używanej w hokeju na lodzie. 

8. Slapfighting 

Sporty walki mają wielu zwolenników i nic dziwnego. Sportowa rywalizacja na pięści 

towarzyszy człowiekowi od bardzo dawna. Rzecz w tym, że coraz mniej osób chce oglądać 

boks na najwyższym światowym poziomie, nie wspominając już o kickboxingu i innych 

dobrze znanych dyscyplinach. Mało tego, nawet MMA, na które jeszcze nie tak dawno temu 

panował istny szał, powoli traci na popularności. Co można zaoferować kibicom żądnym 

sportowych emocji? Może dyscyplinę, która poza odpornością i siłą nie wymaga żadnych 

specjalnych umiejętności? Właśnie taki jest slapfighting, czyli zawody w policzkowaniu.  

W ramach walki, dwaj zawodnicy zajmują pozycję po przeciwnych stronach krótkiego blatu 

i nacierają dłonie talkiem. Zawodnik atakujący trzykrotnie "przymierza się" do twarzy 

rywala, po czym uderza z całej siły otwartą dłonią. Tę samą sekwencję powtarza 

przeciwnik. Przegrywa osoba powalona przez nokaut lub poddająca walkę. 

9. Battle-Ball 
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Kolejną dyscypliną w naszym zestawieniu jest ewolucja gry w dwa ognie. Nie jest to jednak 

prosta zabawa, przeciwnie. Battle-Ball łączy elementy piłki nożnej i ręcznej, krykieta, 

baseballu i tenisa. Nie bez powodu ten sport został okrzyknięty najbardziej 

skomplikowaną dyscypliną w historii.  

10. Wyścig strusi 

Ostatnia dyscyplina na naszej liście powstała w Afryce, ale od pewnego czasu staje się coraz 

popularniejsza w USA. Mowa o wyścigu strusi. Ten sport bardzo przypomina wyścigi 

konne, z tą różnicą, że tutaj jeźdźcy zasiadają na grzbietach bardziej egzotycznych 

wierzchowców. Z całą pewnością, wyścig stwarza ogromne emocje - strusie mogą pędzić  

z prędkością przekraczającą 70 km/godz. 

Mateusz 

Ciasteczka walentynkowe   
Składniki:                                                                                                                                                              

1,5 szklanki mąki                                                

150g masła                                                      

3 żółtka z jajek  

2 łyżki cukru pudru                                       

Szczypta proszku do pieczenia                                  

Marmolada z róży                                                       

Cukier puder do posypania                                          

Sposób przygotowania                                                                                                               

1. Mąkę przesiewam na stolnicę. Łączę z masłem. Dodaję żółtka, cukier puder oraz 

proszek do pieczenia. Zagniatam ciasto.  

2. Ciasto cienko rozwałkowuję. Foremką w kształcie serca wykrawam w cieście 

serduszka. Połowę serduszek układam na blaszce. W drugiej połowie robię na środku 

mniejszą foremką małe serduszka.  

3. Ciasteczka piekę około 12 minut w temperaturze 170 stopni.  

4. Ciasteczka z otworami posypuję cukrem pudrem, natomiast całe serduszka smaruję 

marmoladą. Ciastka z marmoladą sklejam z serduszkami z otworem. Gotowe ciasteczka 

układam na talerzu.  
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Ankieta 
Witajcie! Chcielibyśmy, aby nasza gazeta była coraz lepsza, 

dlatego prosimy: wypełnij poniższą ankietę, która jest 

anonimowa. 

LINK: KLIKNIJ TUTAJ  

 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAAMAACudBmBURUZTUU5CQkhWMVk3TjFOUUtKSDVVWFpNWi4u
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Walentynkowa wykreślanka 
 

Wirtualna wersja: KLIKNIJ TUTAJ 

 
Mateusz 

 
 

Konkurs 
Na koniec chcielibyśmy zaprosić do udziału w konkursie na najładniejszą kartkę 

walentynkową. Regulamin znajduje się na stronie internetowej naszej szkoły  

oraz na tablicy samorządu uczniowskiego przy łączniku. 

https://learningapps.org/28970753
https://zsp1.olawa.szkolnastrona.pl/sp/p,138,gazeta-szkolna-na-luzie
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To już koniec! Serdecznie pozdrawiamy  czytelników naszej gazetki! Życzymy 

wszystkim  

z okazji walentynek dużo zdrowia, szczęścia i abyście 

znaleźli swoją drugą połówkę!  

 

 
 
 
 

 

 

Dziękujemy za przeczytanie naszej gazetki :-) 
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